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سرویس سیاسی ـ
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »اجرای برجام و تضمین عینی« نوشت: »تضمين حقوقی محکمی 
نیز برای برجام ممکن نیست. برجام به عنوان یک »برنامه عمل داوطلبانه« متضمن هیچ نوع تضمین حقوقی نیست. در 
حقوق بین‌الملل نیز ابزاری برای تحمیل اجرای آن وجود ندارد. قطعنامه 2231 نیز از قطعنامه‌های توصیه‌ای شورای 
امنیت است. )البته اجتناب از الزام‌آور کردن برجام در آن زمان بیشتر به سود ایران بود، چرا که تعهداتی که ایران برای 
لغو تحریم‌ها پذیرفت فراتر از آن پی تی و پادمان بود و دلیلی نداشت که ما این تعهدات را برای خود الزام‌آور کنیم.( توسل 
دولت روحانی به دیوان بین‌المللی دادگستری نیز اگر چه به پذیرش دعوای ایران به‌رغم مخالفت آمریکا و رای موقت به 
سود ایران انجامید، اما اگر رای نهایی نیز به سود ایران صادر شود، چون ضمانت اجرا ندارد، آمریکا می‌تواند آن را نادیده 
بگیرد. از طرفی، حتی اگر در غیر محتمل‌ترین حالت، برجام به تصویب سنای آمریکا نیز برسد و به یک پیمان تبدیل 
شود، باز هم یک سنا و یک ریيس جمهور مصمم بعدی حتی می‌توانند طی تشریفاتی چنین پیمانی را نیز نقض کنند.«

این روزنامه همچنین نوشت: »اگر برجام با گام‌های دیگر تکمیل نشود، بعید به نظر می‌رسد که به‌طور کامل قابل 
اجرا باشد و آینده‌ای داشته باشد.«

گفتنی است، آمریکایی‌ها در کنار همراه کردن اروپا برای تشدید فشار علیه ایران جهت امتیازگیری بیشتر و همچنین 
توجیه خباثت و بدعهدی‌ها در قبال برجام قطعا به کمک بازوانی در داخل ایران نیاز دارد که‌اندیشکده‌های آمریکایی بارها 

لزوم حمایت از این جریان سیاسی- رسانه‌ای در داخل ایران را به مقامات آمریکایی گوشزد کرده‌اند.
اهمیت این عناصر داخلی یا شبکه سیاسی- رسانه‌ای همکار غرب در داخل کشور از آنجاست که این جریان تا 
دیروز با دادن آدرس‌های غلط به افکار عمومی و با بزک کردن آمریکا، کلید حل مشکلات را در تعامل گسترده با غرب 
نشان می‌داد و اکنون پس از 8 سال مذاکره یکطرفه و منفعلانه از یک سو و نقض عهدهای مکرر آمریکا و اروپا و عدم 
دستیابی ایران به منافع حداقلی در برجام از سوی دیگر، با‌انداختن توپ در زمین می‌خواهند ایران را از طلبکار برجام 
به بدهکار تبدیل کنند تا این بار قدرت موشکی و منطقه‌ای ایران قربانی شود که آب در‌هاون می‌کوبند. به واقع آمریکا 
به این جریان امید بسته تا بتواند با کمک آنها دوران جدیدی از فشار را دوباره آغاز و کشور را به موافقان سازش و 
امتیازدهی بیشتر و مخالف آن دو پاره کند. جریانی که آمریکا طمع کرده دوباره تلاش خواهند کرد تسلیم را تئوریزه 

کنند و آنها مهمترین سرمایه‌های آمریکا در ایرانند.
وقتی کاسبان داخلی و خارجی تحریم‌ها 

»اشتباهی« تعریف می‌شوند!
روزنامه جمهوری اسلامی دیروز در مطلبی با عنوان »با کاسبان داخلي و خارجي تحريم« نوشت: »سؤال اين نيست 
که چرا با روسيه و چين در زمينه برجام و مذاکرات وين تبادل ‌نظر مي‌شود... تا اينجاي کار، امري طبيعي است و هيچ 

اعتراضي به اين نوع تعامل، مسموع نمي‌باشد.«
در ادامه مطلب آمده است: »آنچه باعث بروز واکنش شده، نوع اظهارنظرهاي مسئولين روسيه و چين درباره چگونگي 
برخورد جمهوري اسلامي ايران با طرف‌هاي اروپائي و آمريکائي است که به نظر مي‌رسد بيش از ارائه نظر مشورتي است 
و رنگ و لعاب ناصحانه و پدرمآبانه دارد.... حتي در همين ماجراي برجام و تحريم‌هاي ظالمانه آمريکا عليه ايران، رفتار 
روسيه و چين با ما کاملًا سودجويانه و فرصت‌طلبانه بود. هم‌اکنون نيز اين دو کشور منافع خود را در شکست مذاکرات 
وين مي‌بينند، زيرا در اينصورت است که مي‌توانند به روش سودجويانه و فرصت‌طلبانه خود با کشورمان ادامه دهند و 

از اين کاسبي پرسود محروم نشوند.«
جمهوری اسامی نوشت: »مشکل اصلي کشور ما اکنون اينست که ما گرفتار کاسبان داخلي و خارجي تحريم 
هستيم که مانند دو لبه قيچي، منافع ملت را مي‌بلعند و راه را بر حل مشکلات بين‌المللي و رفع تحريم‌ها مي‌بندند... راه 
چاره همانست که امام خميني با عبارت »تا زنده هستم از سياست نه شرقي – نه غربي برنمي‌گردم« به ما نشان دادند. 
مفهوم اين سياست اينست که به شرق و غرب اعتماد نکنيم در عين حال که مي‌توانيم با هردو در چارچوب ضوابط و 

اصول ارزشي و آرمان‌هاي انقلابي رابطه و تعامل داشته باشيم.«
ادعای روزنامه جمهوری اسلامی این است که ایران به سیاست »نه شرقی نه غربی« بی‌توجه بوده است. در دولت 
مورد حمایت اصلاح‌طلبان، رئیس‌جمهور و تیم دیپلماسی قبلی کاملا به سمت غرب غش کردند! چنانکه رئیس‌دولت 
قبلی می‌گفت باید با کدخدا ببندیم )تماس تلفنی اوباما و روحانی و قدم زدن ظریف و جان کری و دیدارهای دوجانبه 
فی مابین آنها و... بر همین اساس بود( ولی در دولت سیزدهم ادبیات و مواضعی این چنینی چه نسبت به غرب و 
چه نسبت به شرق دیده نشده است. نکته دیگر آنکه چین و روسیه جزو شریکان راهبردی ایران بوده و بارها در برابر 
آمریکا با ایران همراهی کرده‌اند و مطمئنا از این همراهی هم منافع مشترکی را دنبال می‌کنند اما مسئله اساسی عدم 
سرسپردگی ایران به سیاست‌های نظام سلطه بوده است. مدعیان اصلاحات که این روزها در جایگاه کاسبان داخلی 
تحریم هستند )چه آنکه آنها لغو تحریم‌ها را مرگ سیاسی خود می‌دانند!( به جای آنکه آمریکا و اروپا را سرزنش کنند، 
به دلیل دیپلماسی موفق دولت سیزدهم در منطقه و عضویت آن در شانگهای و... روسیه هراسی و چین هراسی را در 
دستور کار خود قرار‌داده‌اند! بر همین اساس واضح است که کاسبان داخلی )اصلاح‌طلبان( و خارجی )آمریکا و اروپا( از 

رفع تحریم‌ها علیه ایران خوشحال نشوند!
شما حامی منافع ایران هستید یا حافظ منافع آمریکا؟!

یکی از مدیران وزارت خارجه در دولت اصلاحات در روزنامه آرمان ملی نوشت: »در حال حاضر مواضع ایران و 
آمریکا حداکثری است و نباید انتظار داشته باشیم خواسته‌های دو طرف به صورت کامل برآورده شود و خیلی هم بعید 
است چنین اتفاقی بیفتد. هم ایران و هم آمریکا باید پیشنهادات خود را تعدیل کنند تا مذاکرات به خوبی ادامه پیدا 
کند... بنابراین اینکه خواستار باشیم که کل تحریم‌ها برداشته شود نیاز به مذاکرات اضافه و توافق فراتر دارد. طبیعی 

است که توافق فراتر می‌تواند موضوعات دیگری را نیز در بر بگیرد.«
متأسفانه مدعیان اصلاحات بجای اینکه حامی منافع ملت ایران باشند، رسما به حافظ منافع آمریکا بدل شده‌اند. 

نکته قابل تأمل اینجاست که این طیف، مطالبات قانونی و به حق ایران را با زیاده خواهی و تحریم‌های 
خصمانه و غیرقانونی آمریکا در یک کفه ترازو قرار می‌دهد.

بیکدلی سرپرست معاونت کنسولی، مجلس 
و امور ایرانیان وزارت خارجه شد

علیرضا بیکدلی با حکم وزیر خارجه کشورمان به عنوان سرپرست 
معاونت کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت امور خارجه منصوب شد.
با حکم وزیر امور خارجه، علیرضا بیکدلی به عنوان سرپرست معاونت کنسولی، 

مجلس و امور ایرانیان وزارت امور خارجه منصوب شد.
در حکم وی مقرر گردیده که با رویکرد تحولی و از طریق به‌روز رسانی سامانه‌ها، 
ارائه خدمات و ارتباط فعال در سه حوزه امور ایرانیان، کنسولی و مجلس، از همه 
ظرفیت آن حوزه از جمله دانش و تجارب مدیران، کارشناسان و کارکنان بهره 

برده و بر ارائه بهترین خدمات تمرکز شود.
در بخشی از حکم انتصاب وی آمده است: امید است با توکل بر خداوند متعال 
و پیروی از منویات مقام‌ معظم رهبری )مدظله العالی(، در تحقق سیاست‌ها و 

راهبردهای دستگاه دیپلماسی موفق باشید.
لازم به ذکر است وزیر امور خارجه ضمن موافقت با استعفای جناب آقای 
سیدکاظم سجادی و تقدیر و تشکر از خدمات ایشان، آقای سجادی را به عنوان 

مشاور وزیر امورخارجه منصوب نمود.

امام جمعه همدان: خدمت به اسلام و مسلمین 
بازنشستگی ندارد

همدان- خبرنگار کیهان: 
نماینده ولی فقیه در استان همدان با بیان اینکه مسئولان باید در 
تمام عرصه‌ها در کنار مردم باشند گفت: خدمت به اسلام و مسلمین 

بازنشستگی ندارد.
آیت‌الله حبیب‌الله شعبانی در مراسم تقدیر از مجاهدت‌های 41 ساله سردار 
مهدی فرجی با بیان اینکه کسی که بنای خدمت دارد باید تا آخرین نفس در 
خدمت مردم باشد افزود: گاهی جنس ماموریت‌ها و یا پست‌ها تغییر می‌کند اما 
کسی که بنای خدمت دارد باید تا لحظه آخرین لحظه حیات به مردم خدمت کند.
وی با اشاره به اینکه این مهم نیست مسند ما چیست و یا در کدام جبهه فعالیت 
می‌کنیم عنوان کرد: آنچه اهمیت دارد حضور در میدان آن هم برای رضای خداست.
نماینده ولی فقیه در استان همدان با قدردانی از زحمات 40 ساله سردار فرجی 
)جانشین سابق فرماندهی سپاه انصارالحسین)ع( استان همدان( در عرصه‌های 
مختلف، گفت: ایشان در عرصه‌های مختلف همچون دفاع مقدس، دفاع از حریم 
آل‌الله در سوریه، مبارزه با اغتشاشات داخلی و در ستاد مقابله با کرونا فعالیت 

مجاهدانه داشت.
در ادامه فرمانده سپاه انصارالحسین)ع( استان همدان با بیان اینکه دشمن 
‌روش‌های جدیدی را برای مقابله با نظام اسامی پیش گرفته است افزود: آنها 
می‌خواهند با فشار اقتصادی و تغییر سبک زندگی با جمهوری اسلامی مقابله کنند.
سردار مظاهر مجیدی با اشاره به اینکه سپاه توانست در عرصه‌های مختلف 
ایستادگی کند خاطرنشان کرد: این مجموعه لازم است روز به روز با ساختار و 
تشکیلات جدید خود را باز‌سازی کرده و ماموریت‌های سخت را پشت سر بگذارد.

فرمانده سپاه استان همدان با تاکید بر اینکه با روی کار آمدن دولت سیزدهم 
امید در دل‌ها زنده شده است یادآور شد: دولت آقای ‌رئیسی دقیقاً نقطه مقابل 

راهبرد دشمن را هدف قرار ‌داده است.
لازم به ذکر است که سردار ولی بهاریان به عنوان جانشین فرماندهی سپاه 

انصار الحسین‌)ع( منصوب شد.
 روحانی آزاده در گفت‌و‌گو با کیهان:

مبارزه با حقوق‌بگیران نجومی
 اولین گام در راستای فسادستیزی است

اهواز- خبرنگار کیهان: 
یک روحانی آزاده که در دوران اسارات زیر شکنجه‌های فراوان رژیم بعث عراق 
وفاداری خودرا به نظام ثابت کرده است در گفت‌و‌گو با کیهان با تاکید بر ضرورت 
وجود اعتماد بین دولت و ملت اظهار داشت: اعتماد مردم بزرگ ترین دستاورد و 
سرمایه برای دولت به شمار می‌آید ولی متاسفانه در سال‌های گذشته به دلیل عدم 
عمل به وعده‌های داده شده، عدم وجود صداقت در گفتار و رفتار برخی مسئولین 
با مردم و نیز بی‌ثباتی اقتصادی شاهد نارضایتی مردم از عملکرد دولت بودیم به 
گونه‌ای که مقام معظم رهبری نیز در نخستین دیداری که با اعضای دولت سیزدهم 
داشتند، بر لزوم بازسازی اعتماد ملت به دولت تاکید کردند و راه ترمیم آن را »یکی 

‌شدن حرف و عمل مسئولان« عنوان نمودند. 
حجت‌الاسام و‌المسلمین محمدزمان بزاز با بیان این که روحیه انقلابی و 
مردمی بودن آیت‌الله رئیسی؛ ساده‌زیستی و ارتباط بدون واسطه او با اقشار مختلف، 
بارقه‌ای از امید را در دل مردم به وجود آورده اظهار امیدواری کرد که این روحیه 
مردمی بودن در میان سایر مدیران نیز تسری یابد و دولت جدید پرچمدار دفاع 

از حقوق مردم باشد.
امام جماعت مسجد الغدیر اهواز با اشاره به این که مردم از فساد 
اقتصادی گلایه‌مند هستند، عنوان کرد: حقوق‌های نجومی، معوقات بانکی، 
خویشاوندسالاری و دیگر اقدامات نادرست برخی مسئولان باعث شده که مردم 
از ظهور و بروز فسادهای اقتصادی ناراضی و گلایه‌مند باشند؛ لذا دولت سیزدهم 
باید با عزم و اراده‌ای راسخ در مقابل سوءاستفاده از بیت‌المال و بی‌عدالتی‌ها قد 
عَلمَ کند و جلوی دریافت حقوق‌های کلان را بگیرد و دست مفسدان اقتصادی 

راکوتاه نماید.
وی اظهار امیدواری کرد که دولت سیزدهم مبارزه با حقوق‌بگیران نجومی را 
به عنوان اولین گام در راستای فسادستیزی بردارد و با از بین بردن ساختارهای 
معیوب و آسیب‌زای پیشین برخوردی قاطع و ساختاری نسبت به فساد انجام دهد.

توقیف 15 شناور در دریای کیش 
کیش- خبرنگار کیهان: 

فرمانده ناوگروه شناوری پایگاه دریابانی کیش از توقیف 52 هزار و 
347 متر تورمنوفلامنت و 15 فروند شناورمتخلف در آب‌های کیش خبرداد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، ستوان »ساسان درویشی« با اعلام این 
خبر گفت: ماموران پایگاه دریابانی کیش حین گشت‌زنی در آب‌های جزیره کیش، 
موفق به کشف ۵۲ هزار و ۳۴۷ متر تور غیرمجاز منوفلامنت صیادی غیرمجاز و 
توقیف ۱۵ فروند شناور متخلف شدند. ساسان درویشی حضور محسوس، نامحسوس 
مستمرگشت‌های دریادلان فرماندهی انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش و حمایت 

مردم به‌ویژه بومیان جزیره را نقطه قوت این موفقیت‌ها عنوان کرد.
فرمانده ناوگروه شناوری پایگاه دریابانی کیش در پایان خاطر نشان کرد: با 
توجه به حضور شناورهای صیادی بنادر اطراف در آب‌های سرزمینی جزیره کیش 
و استفاده از تورها و روش‌های غیرمجاز صید دریابانی کیش به درخواست صیادان 
و اداره محیط زیست جزیره کیش با اینگونه شناورها برخورد کرده و پس از توقیف 

و طی مراحل قانونی و تشکیل پرونده آنها را به مراجع قضایی تحویل می‌دهد.

فعالیت مدارس 
در مناطق آبی و زرد  خراسان رضوی مانعی ندارد 

 مشهد - خبرنگار کیهان:
 استاندار خراسان رضوی با اشاره به ضرورت بکارگیری واکسیناسیون 
سیار برای قشرهای مختلف و کارکنان صنایع، گفت: در قالب لکه‌گیری 
منطقه‌ای باید ضریب تزریق واکسیناسیون استان را بالا ببریم و این شامل 

اقشار، اصناف و محیط‌های مختلف خواهد بود.
یعقوبعلی نظری در جلسه ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا استان با اشاره به 
شرایط مطلوب خراسان رضوی، اظهار کرد: شرط ادامه وضعیت فعلی، رعایت و 

پیشگیری از سوی دستگاه‌ها و مردم استان است.
استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه درخصوص بازگشایی مدارس باید یک 
صدای واحد شنیده شود، افزود: در این خصوص باید دو وضعیت را مد نظر بگیریم. 
نخست اینکه هر منطقه‌ای که وضعیت آبی و زرد دارد بر اساس تصمیمات مرکز 
فعالیت مدارس آن مانعی ندارد. وی ادامه داد: نکته دوم مقیاس مدرسه است و 
بدین گونه اگر در محیط‌های آبی و زرد رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی 
مدرسه صورت نگیرد در آن صورت مدرسه باید تعطیل شود که مسئولیت کار با 

آموزش و پرورش و مدیر آن مدرسه خواهد بود.

درمکتب امام

تا اسم غرب می‌آید، خودتان را نبازید
اگر بخواهیم از این بیچارگی بیرون برویم، باید این وابستگی مغزی 
را کنار بگذاریم. باید دانشگاه‌های ما یک دانشگاه‌هایی باشد که تا مدتها 
زحمت بکشد، این جوان‌ها را از آن حال سابق‌ رژیم شاهنشاهی برگرداند 
به یک حال سالم رژیم اسلامی. باید زحمت بکشند. جوان‌های ما هم 
باید جدیت کنند در این معنا که خودشان را که گم کردند پیدا بکنند. 

تا اسم غرب می‌آید، خودشان را نبازند.
صحیفه امام؛ ج12؛ ص7 | قم؛ 12 دی 1358

اولین لایحه بودجه دولت سیزدهم تقدیم مجلس شد

رئیس‌جمهور: اقتصاد کشور را 
به اراده بیگانگان گره نمی‌زنیم

بقیه از صفحه ۲
»یاهونیوز« سه سال قبل، مقارن با ریاست دونالد ترامپ فاش کرد سازمان سیا نقشه‌هایی برای ربودن 
یا ترور آسانژ داشته است. دموکرات‌ها هم به‌اندازه جمهوری خواهان تشنه خون وی بوده‌اند؛ چه اینکه 
آسانژ به استناد اسناد پنتاگون، سیا و وزارت خارجه آمریکا، هیلاری کلینتون وزیر خارجه را »جلاد لیبی« 
خوانده بود. آسانژ، انتخاب بین ترامپ و کلینتون در انتخابات آمریکا را به انتخاب بین »وبا« و »سوزاک« 
تشبیه کرد. او همچنین به کنایه گفته بود: »من نمی‌فهمم چرا مادورا )رئیس‌ جمهور ونزوئلا( قانونی مانند 
قانون اساسی عربستان را تصویب نمی‌ کند تا آمریکا از او خوشحال و راضی باشد«! آسانژ مطابق اسناد 

گفته بود: »داعش را سازمان سیا تولید کرد«. 
یکی از اسناد قابل تامل، ایمیل‌های جان برنان )مامور اطلاعاتی با سابقه، مشاور باراک اوباما و رئیس 
‌بعدی سازمان سیا( است. برنان سال 2013 به ریاست سرویس جاسوسی آمریکا منصوب شد، اما قبل از آن، 

در فاصله سال‌های 2007 تا 2009، مکاتبات سرّی با اوباما داشته و از جمله در یکی از ایمیل‌ها نوشته بود:
»ایران در دهه‌های آتی به بازیگر اصلی در صحنه جهانی بدل خواهد شد و اقدامات و رفتار آن، تاثیری 
بزرگ و طولانی بر منافع بلندمدت و کوتاه مدت آمریکا و بسیاری از مسائل جهانی و منطقه‌ای خواهد 
داشت؛ کشوری با بیش از 70 میلیون نفر جمعیت، دارای 20 درصد از ذخایر نفتی دنیا، موقعیت راهبردی 
فوق‌العاده و توانمندی هسته‌ ای. آمریکا چاره‌ای ندارد جز اینکه راهی برای کنار آمدن با هر دولتی که در 
تهران قدرت را در اختیار دارد، پیدا کند... زمینه تاریخی اقدامات تروریستی]![ نظام کنونی ایران در جهان، 
از تاریخ باستانی این کشور و از جمله دوران کوروش شکل گرفته است. امپراتوری کوروش کبیر در قرن 
ششم پیش از میلاد، مناطقی از جنوب غرب آسیا و آسیای مرکزی را در بر می‌گرفت و به مصر و شمال 
آفریقا منتهی می‌شد. این موضوع، پایه‌های تفکر نفوذ ایران به مناطق دوردست را بنا نهاد؛ موضوعی که 
تا به امروز ادامه داشته است. هویت ایرانی، بعدها با اسلام که در منطقه ریشه گرفت، عجین شد و رهبران 
ایرانی را به محافظان وفادار اسلام بدل کرد. باور اسلامی و شیعی، هویت ایرانی را مستحکم‌تر کرده است... 
جنگ جهانی دوم و حوادث پس از آن، ایران را به مهره پیاده شطرنج سیاست جهانی بدل کرد. این واقعیت 
در سرنگونی مصدق نخست‌وزیر ایران توسط سازمان سیا در سال 1953 نمود پیدا کرد و شاهِ طرفدار 
آمریکا را به قدرت بازگرداند تا با مشت آهنین برای 25 سال بعد حکومت کند. زمانی که شاه در سال 1979 
سرنگون شد، جمهوری اسلامی تحت رهبری آیت‌الله خمینی بنیانگذاری شد. این رویداد، مشکلاتی را برای 

تنها ابرقدرت دنیا آمریکا پدید آورد«.
محمد ایمانی

مرگ خاموش در باغ‌وحش بلمارش

یادداشت روز

سرویس سیاسی ـ
رسانه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای روزانه اخبار و تحلیل‌های 
مختلفی را درباره ایران منتشر می‌کنند. ترجمه گلچینی از 
این گزارشات و تحلیل‌ها به معنای تایید محتوای آنها نبوده و 
صرفاً برای آشنایی مخاطبان با فضای رسانه‌های خارجی درباره 

کشورمان است.
جروزالم پست:

 ایران به سطحی از دانش هسته‌ای دست یافته 
که دیگر قابل بمباران نیست

روزنامه صهیونیستی»جروزالم پست« در مطلبی تحلیلی نوشت: 
ایران به سطحی از دانش رسیده است که قابل بمباران نیست. اکنون تنها 
سؤال این است که آیا می‌توان بر آن غلبه کرد یا اینکه دیگر خیلی دیر 
است. سیاست، سیاست است، اما هرازگاهی، اقدامات سیاسی وقیحانه 

پرسش‌های اساسی واقعی را مطرح می‌کند.
یکی از این موضوعات که اخیراً بیش‌تر و بیش‌تر مطرح شده است، 
این سؤال است که چرا ارتش اسرائیل تنها اکنون به طور کامل و با 
صدای بلند یک گزینه بالقوه قابل اجرا برای حمله هوایی برای عقب 

راندن برنامه هسته‌ای ایران آماده می‌کند.
نتانیاهو با ضعیف خواندن بنت و گانتز در قبال ایران و متهم کردن 
آنها به تحت فشار قرار گرفتن توسط ایالات متحده، مبارزه را آغاز کرد.
بنت در پاسخ گفت که وقتی متوجه شد که نتانیاهو نتوانسته 
ارتش اسرائیل را آماده نگه‌داشتن ماشه بر روی تاسیسات هسته‌ای 
جمهوری اسلامی، در صورت لزوم کند، شوکه شد. گانتز بر این باور 
بود که نتانیاهو از نظر آمادگی برای حمله به تهران در صورت لزوم، 

ارثیه ضعیف تری از اسرائیل به جا گذاشته است.
نتانیاهو در طول دوره 2019-2021 نخست‌وزیر بود، زمانی که 
ایران در زمینه هسته‌ای پیشرفت قابل توجهی داشته است؛ اکنون بیش 
از هر زمان دیگری به بمب هسته‌ای نزدیک شده است. اما گانتز از 17 
می‌2020 وزیر دفاع بوده و هیچ کاری برای حرکت به سمت وضعیت 

بهتر در جهت آمادگی برای حمله انجام نداده است.
به همین ترتیب، بنت از 12 نوامبر 2019 تا 17 می‌2020 وزیر 
دفاع بود و هیچ اقدامی برای حرکت ارتش اسرائیل به سمت آمادگی 
بیش‌تر برای حمله انجام نداد. با مشخص شدن اینکه هیچ یک از سه 
سیاستمداری که بر سر این موضوع دعوا می‌کنند، »دست‌های پاکی« 
ندارند، این سؤال که چرا هیچ‌کدام از آنها مناسب نمی‌دانستند که به 
ارتش اسرائیل دستور دهند تا یک گزینه حمله احتمالی را آماده کند، 
واضح‌تر می‌شود. و مانند بسیاری از مسائل سنگین، پاسخ پیچیده است.
اول، از جولای 2015 تا می‌2019، اسرائیل هیچ دلیلی برای داشتن 
گزینه آماده نداشت. نگه داشتن چنین گزینه‌ای در حالت آماده‌باش 
فوری میلیاردها هزینه دارد و منابع کمیاب و حیاتی دیگری را طلب 
می‌کند؛ خواه برای تأمین هزینه‌های مالی مناسب برای دفاع موشکی 
و پهپادی علیه حزب‌الله و حماس و یا یافتن راه‌حلی برای چالش 
جدید حزب‌الله و حماس در فاز حمله، یا بهبود و تغییر توانایی‌های 
نیروهای امنیتی برای مقابله با چالش‌های امنیتی در سوریه، سینا و 

کرانه باختری. 

ثانیاً جمهوری اسلامی به آرامی کار خود را شروع کرد و همیشه 
برای هر قدم رو به جلو در مسئله هسته‌ای با دقت حرکت کرده و 
تقریباً هر دو ماه یک بار یک حرکت جدید انجام می‌داد. مراحل اولیه 
آن تقریباً بی‌معنی بود، زیرا جنبه‌های فنی قرارداد را نقض می‌کرد اما 
به بمب نزدیکتر نبود. بنابراین دلیلی برای نگران شدن و تخلیه منابع 
از مبارزه با سایر تهدیدات امنیتی وجود نداشت و در واقع، تمرکز بر 

سال 2019 کمی‌اشتباه است.
اولین خط قرمز واقعی ایران که نتانیاهو و بنت آن را نادیده گرفتند 
)و گانتز در زمان روی کار آمدن او هیچ کاری در مورد آن انجام نداد( در 
مارس 2020 بود، زمانی که ایران اورانیوم با عیار پایین کافی برای یک 
بمب هسته‌ای غنی کرده بود. سپس در می‌2020، جمهوری اسلامی 
اعلام کرد که دیگر به نقض جدید هسته‌ای ادامه نخواهد داد بلکه 
صرفاً به غنی ‌سازی اورانیوم با عیار پایین ادامه خواهد داد. همچنین 
این حس قوی وجود داشت که ایران در طول انتخابات آمریکا به بمب 
نزدیک نمی‌شود زیرا ایران امیدوار بود پایین نگه داشتن شتاب حرکت 

بتواند به سرنگونی دولت شدیدا ضدایرانی ترامپ کمک کند.
اما اینکه چرا اسرائیل قبل از عبور ایران از خط قرمز در مارس 

2020 برای اقدام آماده نشد، هنوز یک سؤال قوی است.
بخشی از پاسخ این است که حتی اگر اسرائیل اقدام آشکاری را 
تدارک نمی‌دید اما آماده ضربه زدن به تاسیسات هسته‌ای جمهوری 
اسلامی با اقدامات پنهانی شد. اگرچه در اصل این امر می‌توانست 
برنامه هسته‌ای ایران را تا حدی به عقب براند اما در عمل خشم آنها 
به حدی بود که تا ژانویه سال جاری، با جهش در غنی‌‌سازی خود به 

سطح متوسط ​​20 درصد را تلافی کردند. 
این واقعاً باید زنگ خطری برای نتانیاهو و گانتز می‌بود تا ارتش 
اسرائیل را آماده کنند، زیرا رسیدن به سطح 20 درصد در واقع بیش‌ترین 
کار سخت در مسیر غنی ‌سازی است. آنها در عوض تصمیم گرفتند 
دوباره به موساد تکیه کنند. در فروردین ماه سال جاری، تأسیسات جدید 
زیرزمینی نطنز به طور مخفیانه مورد حمله قرار گرفت ولی ایران در 
واکنش خود بار دیگر از خط قرمز جدیدی عبور کرد و این بار از سطح 
غنی ‌سازی 60 درصد عبور شد. اکنون کارشناسان شروع به صحبت در 
مورد فاصله زمانی پرتاب برای بمب هسته‌ای از ماه‌ها تا هفته‌ها کردند.

حال شاید بتوان به این پرسش فوق جوابی داد که در آن 
اسرائیل را مانند بقیه جهان به خواب می‌برد، اتکا به موساد و 
انکار عمومی گیر افتادن در یک بحران عمیق. به هر دلیلی، تردید 

اسرائیل هزینه‌های زیادی را به همراه داشته است. ایران در حال 
حاضر به سطح مهمی از دانش هسته‌ای دست یافته که این دیگر 
قابل بمباران کردن نیست، حتی اگر اسرائیل در مقطعی هزینه 
هنگفتی را صرف مقابله با برنامه هسته‌ای ایران کند. حال تنها 
سؤال این است که آیا می‌توان بر این هزینه غلبه کرد یا اینکه 

دیگر خیلی دیر شده است.
رئیس‌سیا: هیچ مدرکی مبنی بر تصمیم ایران

 برای ساخت سلاح هسته‌ای وجود ندارد
روزنامه صهیونیستی»هاآرتص« در مطلبی نوشت: رئیس‌سیا 
می‌گوید هیچ مدرکی مبنی بر تصمیم ایران برای ساخت سلاح هسته‌ای 
وجود ندارد... این اظهارات پس از آن صورت می‌گیرد که مقامات ارشد 
اسرائیلی تهدیدهای صریح درباره برنامه هسته‌ای ایران، به ویژه از سوی 

دیوید بارنیا، رئیس‌موساد، مطرح کردند. 
ویلیام برنز، مدیر آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا گفت که ایالات 
متحده هیچ مدرکی مبنی بر تصمیم ایران برای دستیابی به سلاح 

هسته‌ای ندیده است.
برنز خطاب به شورای مدیریت وال استریت ژورنال گفت که سیا 
»هیچ مدرکی مبنی بر اینکه ایران تصمیمی برای تسلیحات گرفته 

است« نمی‌بیند. 
مقامات اسرائیلی معتقدند ایران ممکن است هفته‌ها تا غنی ‌سازی 
اورانیوم به سطح کافی برای ساخت سلاح هسته‌ای فاصله داشته باشد. 
مقدار اورانیومی که ایران قبلًا با خلوص 20 درصد غنی‌‌سازی کرده 
است، بسیار مهم است زیرا زمانی که به یک آستانه معین معروف به 
»مقدار قابل توجه« برسد، می‌توان آن ذخایر را به سرعت تا خلوص 
90 درصدی مورد نیاز برای یک سلاح هسته‌ای غنی کرد. ایران دارای 
ذخایر 220 کیلوگرمی اورانیوم 20 درصد غنی شده به این معنی است 

که به این سطح رسیده است.
مقامات اسرائیلی امیدوارند که آمریکا را متقاعد کنند که هم از 
بازگشت به توافق 2015 خودداری کرده و هم از توافق موقت جزئی 
منصرف شوند، اما در عوض تحریم‌ها را تشدید کرده و در عین حال 

یک تهدید نظامی صریح و معتبر ارائه کنند.
 آیپک، لابی قدرتمند طرفدار اسرائیل که اتهامات علیه توافق 
هسته‌ای 2015 ایران را رهبری می‌کند همچنین در حال اتخاذ خط 
مشی سخت‌تری با دولت بایدن است و خواهان افزایش فشار دیپلماتیک 

و اقتصادی بر ایران است. 
علی‌رغم سرزنش مقامات اسرائیلی از موضع آمریکا در قبال مذاکرات 
هسته‌ای ایران، یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا هفته گذشته تاکید 
کرد که هماهنگی آمریکا و اسرائیل در مورد توافق همچنان قوی است. 
این مقام گفت: »من فکر می‌کنم ممکن است ما تفاوت‌هایی با 
هم داشته باشیم خوب، این طبیعی است، و ما درک می‌کنیم که 
موقعیت‌های متفاوتی داریم، گاهی اوقات راه‌های مختلفی برای نزدیک 

شدن به آن داریم.«
او گفت: »هدف ما یکسان است و هدف ما کاملًا مصمم است که 
اجازه نخواهیم داد ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد« و افزود که آنها 

در این مورد »کاملًا با اسرائیل همسو هستند«.

ایران در رسانه‌های جهان

روز گذشته رئیس‌جمهور به صحن مجلس 
آمد و لایحه بودجه 1400 را تقدیم مجلس کرد و 
در سخنانی گفت:‌اشکال جدی که در قبل همه 
را رنج می‌داد این بود که اقتصاد را به تصمیم 
بیگانگان گره زده بودند اما این دولت قصد 
دارد از طریق ظرفیت‌های کشور مشکلات 

را حل کند.
دیروز جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
به ریاست »محمدباقر قالیباف« آغاز شد و ادامه 
بررسی طرح حمایت از مالکیت صنعتی در دستور 

کار قرار گرفت.
نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی، موادی از طرح حمایت از مالکیت صنعتی 

را به تصویب رساندند.
بر اساس ماده ۹۱ این طرح، در صورت پذیرش 
اظهارنامه مطابق ماده )۹۰( این قانون، مرجع ثبت، 
اظهارنامه و پیوست‌های مربوط به آن‌ را برای عموم 
منتشر می‌کند. متقاضی می‌تواند به‌صورت مکتوب 
از مرجع مذکور تقاضا کند اظهارنامه و پیوست‌های 
مربوط به آن تا دوازده ‌ماه از تاریخ اظهارنامه 

منتشر نشود.
دیگر اینکه نمایندگان مجلس در جریان 
بررسی جزئیات طرح حمایت از مالکیت صنعتی، 

دستورالعمل ثبت علامت تجاری را تعیین کردند.
همچنین نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
رفتارها و اقدامات مخترعین که ارتکاب به جرم 
تلقی می‌شود را مشخص و جرائم آن را تعیین کردند.

تذکری برای حقوق
 نیروهای خرید خدمات آموزشی

حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر در جلسه علنی 
دیروز مجلس طی تذکری شفاهی گفت: نیروهای 
خرید خدمات آموزشی سابقه زیادی در تدریس دارند 
اما حداقل حقوق کارگری به آنان پرداخت می‌شود و 

حقوق آنان کمتر از دو میلیون تومان است.
وی بیان کرد: دستگاه‌های نظارتی ایراد گرفتند 
و گفتند که منظور از حقوق کارگری، انجام ۴۴ 
ساعت کار در هفته است اما نیروهای خرید خدمات 
آموزشی کمتر از ۴۴ ساعت کار می‌کنند و باید 
حقوق کمی ‌دریافت کنند. نیروهای خرید خدمات 
آموزشی مانند مابقی معلمان ۲۴ ساعت در هفته 
کار می‌کنند اما متأسفانه حقوق آنان بسیار کم است.

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: علاوه بر این حقوق نیروهای خرید خدمات 
آموزشی در چند ماه گذشته پرداخت نشده است و 
نیروهای خرید خدمات آموزشی حدود ۳۲ هزار نفر 
هستند و باید حقوق آنان پرداخت شود تا انگیزه کار 

داشته باشند.
در ادامه جلسه، محمدباقر قالیباف در پاسخ 
به این تذکر گفت: حتماً در این‌باره با دستگاه‌های 
نظارتی صحبت می‌کنیم و موضوع را پیگیری 

خواهیم کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
درست است که قانون کار ۴۴ ساعت است و 
معلمان ۲۴ ساعت خدمت می‌کنند اما آنان باید 
فرصت مطالعاتی هم داشته باشند و همان‌طور که 

سایر معلمان فرصت مطالعاتی دارند، این فرصت 
باید در اختیار نیروهای خرید خدمات آموزشی 

هم قرار گیرد.
لایحه بودجه به مجلس تقدیم شد

حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جلسه 
علنی دیروز مجلس، لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ را 

تقدیم مجلس کرد.
طبق آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، 
نمایندگان ۱۰ روز فرصت دارند لایحه بودجه 
پیشنهادی دولت را مورد بررسی قرار دهند. همچنین 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس هم ۱۵ روز فرصت 

دارند تا بودجه را مورد ارزیابی قرار دهند.
همچنین پس از تشکیل کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه، این کمیسیون ۱۵ روز فرصت بررسی لایحه 
بودجه ارائه شده از سوی دولت را دارد که این زمان 

قابل تمدید است.
کارجهادی برای برداشتن مشکلات

 از پیش پای مردم
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری 
اسلامی ایران صبح دیروز در زمان تقدیم لایحه 
بودجه سال 1401 به مجلس شورای اسلامی، 
اظهار داشت: ابتدا لازم می‌دانم تشکری از دولت 
مخصوصاًً تیم اقتصادی دولت که توانسته‌اند 
لایحه بودجه را در وقت مقرر به مجلس شورای 
اسلامی تحویل دهند و امیدوارم که نمایندگان در 
کمیسیون تلفیق و کمیسیون بودجه ‌این لایحه را 
تکمیل کنند تا بودجه در شأن کشور تصویب شود.
وی ادامه داد: در این سال‌های انقلاب اسلامی 
کارهای زیادی در جهت توسعه‌یافتگی مسئله 
در حوزه برق، آب، گاز، کشاورزی، آموزش و 
پرورش انجام شده است و با تمام اقداماتی که 
برای توسعه‌یافتگی شهرها و روستاها انجام شده 
اما مواجهه با مشکلات جدی هم در حوزه مسائل 
اقتصادی و مسائل اجتماعی و فرهنگی نیازمند یک 
حرکت جهادی است و باید یک برنامه پیشروی 
همه دولتمردان قرار گیرد تا مشکلات را از پیش 

پای مردم بردارد.
رئیس‌جمهور با‌ اشاره به اصلاح ساختار بودجه، 
گفت:‌اشکال جدی که در قبل همه را رنج می‌داد این 
بود که اقتصاد را به تصمیم بیگانگان گره زده بودند 

اما این دولت قصد دارد از ظرفیت‌های کشور به‌ویژه 
نیروی انسانی متخصص و ذخایر ارزشمندی که در 

کشور وجود دارد مشکلات را حل کند.
رئیسی تصریح کرد: در لایحه بودجه ۱۴۰۱ یک 
رشد اقتصادی ۸ درصدی هدف‌گیری شده است که 

باید به این رشد اقتصادی در سال آینده برسیم.
وی با‌ اشاره به عدالت در توزیع ثروت در بودجه 
۱۴۰۱، گفت: بنا داریم توسعه را در بخش‌های مختلف 

متوازن کنیم و عدالت را در آن مدنظر قرار دهیم.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: جذب سرمایه‌گذاری به 
میزان استهلاک نمی‌رسد و رشد اقتصادی در حد ۴ 
دهم درصد و افزایش هزینه‌های بیش از ۱۰ برابری 
مردم و... را رنج می‌دهد. در تقدیم لایحه بودجه 
نکاتی مورد توجه ما است از جمله ثبات اقتصادی 
که به این وسیله تولید‌کننده، مصرف‌کننده و بازار 

اطمینان خاطر داشته باشند.
خط قرمزهای بودجه 1401

رئیسی بیان کرد: لازمه ثبات اقتصادی را بودجه 
بدون کسری است. کسری بودجه ریشه بسیاری از 
مشکلات در کشور خواهد شد. ثبات اقتصادی، 
انضباط بانکی در نظام پولی و مالی، استقراض از 
بانک مرکزی و افزایش پایه پولی خط قرمز در این 

بودجه خواهد بود.
وی افزود: اهدافی که مدنظر دولت است باید 
به آن رسید. اولین هدف ثبات اقتصادی است که 
باید اقتصاد کشور به یک ثباتی برسد تا هم برای 
تولید‌کننده و هم برای مصرف‌کننده و همچنین برای 

بازار اطمینان بخش باشد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه لازمه ثبات اقتصادی 
داشتن بودجه‌ای بدون کسری است، گفت: اگر 
کسری بودجه وجود داشته باشد این ثبات اقتصادی 
صورت نمی‌گیرد پس سعی شده در لایحه بودجه 

سال آینده کسری وجود نداشته باشد.
رئیسی تصریح کرد: مسئله دوم انضباط 
بانک‌هاست. بانک‌ها و بانک مرکزی باید یک مواظبت 

و انضباطی مالی داشته باشند.
وی ادامه داد: در این بودجه استقراض از بانک 
مرکزی و افزایش پایه پولی خط قرمز دولت بوده 
است کما اینکه ما در این چند ماه از دولت جدید 
تلاش شد برای تامین منابع هیچ استقراضی از بانک 

مرکزی صورت نگیرد. رئیس‌جمهور افزود: آثار اداره 
کردن کشور بدون استقراض از بانک مرکزی نزولی 
شدن شیب تورم در کشور است که باید این شاخص 
دو رقمی، تک‌ رقمی شود تا خاطر مردم و فعالان 

اقتصادی آسوده شود.
نگاه ملی به بودجه 

رئیسی بیان کرد: این لایحه بودجه نگاه 
ملی می‌طلبد و نباید به این بودجه نگاه بخشی، 
استانی شود و باید تمام نهادها از جمله نمایندگان 
 مجلس نگاه ملی داشته باشند تا آن رشد اقتصادی
8 درصدی تحقق یابد که این تلاش همگان را می‌طلبد.

وی با بیان اینکه هدف دوم دولت توزیع عادلانه 
است، گفت: عادلانه‌تر کردن نظام پرداخت برای 
پرسنل‌ها موضوعی مهم برای دولت است زیرا طبقات 
مختلف جامعه از این ناعدالتی‌ها رنج می‌برند و در 
بودجه ‌پیش‌بینی شده که چگونه به این نقطه برسیم.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: در بودجه سال آینده 
اصلاح ساختار در نظر گرفته شده است و همچنین 
کاهش استقراض دولت از بازار سرمایه را در نظر 
داریم، افزایش نسبت مالیات از ۴/۵ درصد تا ۹/۶ 

درصد را نیز در نظر داریم.
رئیسی بیان داشت: با توجه به نام‌گذاری امسال 
به تولید و‌ اشتغال این مورد در بودجه سال آینده 
به اهم دیده شده است همچنین تبدیل صندوق 
کارآفرینی به صندوق عدالت و پیشرفت از برنامه‌های 
دولت است، فروش اموال مازاد دولتی و بهره مالکان 
از معادن می‌تواند در جهت رشد‌ اشتغال در کشور 

نقش‌آفرینی کند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه همواره تولید باید 
مورد حمایت قرار بگیرد و کاهش مالیات‌ها از 
دستورات کار است، گفت: اگر صندوق تثبیت فعال 
شود به بازار بورس کمک خواهد شد، همچنین 
تلاش برای مدیریت نقدینگی از مسائل و مشکلاتی 
است که همواره باید مورد توجه قرار بگیرد و دست 
در جیب مردم کردن باید به پایان برسد و پول‌های 

مردم دست دلالان نباشد.
وی ادامه داد: باید سازوکار خودمان را محکم 
بگیریم تا دیگران را مقصر نکنیم و زمینه سوءاستفاده 
سوداگران فراهم نباشد. تمامی بخش‌های کشور 
باید در رشد اقتصادی نقش داشته باشند و برنامه 
آنها خواسته شده تا درصد نقش آنها مشخص شود 
به‌عنوان مثال کشاورزی ۹ درصد، انرژی ۵ درصد 

و... در رشد اقتصادی نقش دارند.
رئیسی تصریح کرد: منابع عمومی دولت در 
لایحه بودجه امسال نسبت به قانون بودجه سال 
جاری ۷ درصد رشد داشته است، درآمد‌های عمومی 

در این بودجه ۴۶ درصد افزایش داشته است.
رئیس‌جمهور تأکید می‌کند: بعد از تقدیم لایحه 
بودجه باید موضوع صندوق‌های بازنشستگی مورد 
توجه قرار گیرد و اگر به آن بی‌توجهی شود و منابع 
آن مشخص نشود دچار مشکل می‌شویم و باید فکر 
جدی برای آن داشته باشیم، در مورد یارانه‌های 
پنهان و آشکار هم باید توجه شود تا یارانه‌ها عادلانه 
پرداخت شود. نظام جذب، نگهداری و پرداخت 

کارکنان دولت هم باید اصلاح شود.
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بقیه از صفحه ۲
فضای مذاکرات در وین »مثبت« است

وی در پیامی در توئیتر نوشت: در کمال تعجب، 
برخی تحلیلگران و روزنامه‌نگاران اوضاع در مذاکرات 
وین را دراماتیک و »تقریباً بن‌بست« توصیف می‌کنند. 
در این مورد، اینطور نیست. پس از وقفه‌ای، مذاکره 
کنندگان به کار دیپلماتیک عادی بازگشته و مذاکرات 

فشرده را ادامه دادند. فضا مثبت است.
 تاکید وزیر خارجه آلمان
 بر تسریع مذاکرات وین

»آنالنا بائربوک« وزیر خارجه جدید آلمان بامداد 
یکشنبه خواستار تسریع در روند مذاکرات وین درباره 

توافق هسته‌ای ایران شد.
بائربوک در گفت‌وگوی کوتاهی با خبرنگاران پس 
از دیدار با وزرای خارجه کشورهای گروه ۷ مدعی شد: 
»در روزهای گذشته نشان داده شد که هیچ پیشرفتی 

نداریم زیرا به دلیل پیشنهاد دولت ایران، مذاکرات به 
شش ماه قبل بازگردانده شده است.«

به نوشته »رویترز«، وی با ادعای اینکه زمان در 
حال اتمام است، خواستار تسریع در روند گفت‌وگوهای 

گروه ۱+۴ با ایران در وین شد.
قدردانی اتحادیه اروپا

 از حامی سیاست »فشار حداکثری« علیه ایران!
»انریکه مورا« معاون مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و مذاکره‌کننده ارشد این اتحادیه در 
مذاکرات رفع تحریم‌های ایران در وین در پیامی 
توئیتری از حمایت کره‌جنوبی از نقش اتحادیه اروپا 
در برنامه جامع اقدام مشترک، موسوم به برجام 

قدردانی کرد.
وی در این پیام توئیتری نوشت: »جمهوری کره، 
یکی از فعال‌ترین کشورها در حفظ ساختار عدم‌اشاعه 
است. از »جونگ‌چوی‌سو« معاون وزیر امور خارجه 

کره در حمایت مستمر از نقش اتحادیه اروپا در برجام 
قدردانی می‌کنیم.« این توئیت مورا در پاسخ به توئیت 

جونگ چوی‌سو بوده است.
به گزارش فارس، وی در پیامی توئیتری نوشته بود: 
»واقعاً از تماس تلفنی با انریکه مورا و به روزرسانی‌ها 
درباره تلاش‌ها برای احیای برجام قدردانی می‌کنم. ما 
گفت‌وگوی عالی داشتیم و کره به تلاش‌های دیپلماتیک 
بی‌وقفه ادامه می‌دهد. ما قاطعانه از دیپلماسی برای 
کنار هم آوردن گروه‌ها و ادامه مذاکرات در وین 

حمایت می‌کنیم.«
 بدهی کره جنوبی به ایران در ازای خرید میعانات 
گازی در دو بانک این کشور، مجموعاً به ارزش هفت 
میلیارد دلار است که از سپتامبر ۲۰۱۸ میلادی 
)شهریورماه ۱۳۹۷( به بهانه تحریم‌های آمریکا پرداخت 
نشده و طی سال‌های گذشته این پول توسط سئول 

بلوکه شده است.

پس از آنکه دولت آمریکا به ریاست‌جمهوری 
»دونالد ترامپ« از برجام به صورت یکجانبه خارج شد 
و سیاست فشار حداکثری علیه ایران را در پیش گرفت، 
تمام کشورهایی که از ایران نفت می‌خریدند راتحت 
فشار قرار گرفته تا خرید نفت از ایران را به صفر برسانند.

کره جنوبی از جمله مشتریان نفت ایران بود که 
خرید نفت از تهران را به صفر رسانده و طبق خواسته 
دولت آمریکا، مانع از دستیابی ایران به منابع مالی خود 

در بانک‌های این کشور شد.
اما سئول پا را فراتر گذاشت و در برهه‌ای از زمان 
به ایران اعلام کرد که بابت نگهداری دارایی‌های ایران 

در بانک‌های این کشور، باید هزینه پرداخت شود.
تاکنون سفرهایی بین مقامات دو کشور انجام 
و رایزنی‌هایی صورت گرفته اما تا کنون نتیجه قابل 
توجهی در زمینه آزاد‌سازی دارایی‌های بلوکه شده 

ایران حاصل نشده است.

مذاکرات وین؛ زیاده‌خواهی اروپایی‌ها و ایستادگی ایران

معاون حقوقی، مجلس و استان‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:
به دنبال ايجاد قرارگاه‌هاي فرهنگي

 براي افزايش همگرایي در سطح ملي هستيم
شيراز - خبرنگار كيهان:

 معاون حقوقی، امور مجلس و استان‌های وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم تکریم و معارفه 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، گفت: با ایجاد 
قرارگاه‌های فرهنگی، همگرایی معناداری را در سطح 

ملی افزایش خواهیم داد.
سیدمحمد ‌هاشمی ادامه داد: غنای فرهنگ و هنر و 
تاریخ در این استان بالاتر از استان‌های دیگر است و جایگاه 
استان فارس در این عرصه، بار مسئولیت هر مدیر فرهنگی 

را در این استان سنگین می‌کند.
وی یادآور شد: درصدد هستیم با ایجاد قرارگاه‌های 
فرهنگی، همگرایی معناداری را در سطح ملی افزایش 
دهیم. ما دولت مردمی و انقلابی هستیم و وامدار هیچ گروه 
و جریانی نیستیم‌. مردم به این دولت با نام دولت مردمی 
و انقلابی رأی دادند. از این رو اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی فارس باید با افتخار برای تحقق آرمان‌های انقلاب 
تلاش کند و بدون شک اهالی فرهنگ و هنر استان از این 

اداره کل حمایت خواهند کرد.
هاشمی با اشاره به ۱۵ هزار شهید استان فارس که 
افتخاری برای مردم این استان هستند، خاطرنشان کرد: باید 
شهدا را الگو قرار دهیم، وقتی توانستیم در جنگ موفق شویم 
که بسیج و نیروهای مردمی پشت سپاه و ارتش قرار گرفتند.
 گفتنی است، در این مراسم از زحمات صابر سهرابی 
مدیرکل سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس تقدیر 
و حمیدرضا قانعی به عنوان مدیرکل جدید این اداره 

معرفی شد.
مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسامی احیای 
کانون‌های فرهنگی و هنری در مساجد با حضور متخصصان 
و شایستگان عرصه فرهنگ در مساجد را از مهم‌ترین 

برنامه‌های خود برشمرد.


